
Indlæg bragt i Nordjyske Stiftstidende tirsdag den 6. december 2016 

(med overskriften ”Indhold fordrejet”) 

 
 

Anders Wested søger at fordreje indholdet i mit ”Synspunkt”  

 
Jeg havde et indlæg i NORDJYSKE (28.11) om argumenterne mod en tredje 
Limfjordsforbindelse vest om Aalborg. 
 
Som reaktion herpå beskylder Anders Wested (2.12) mig og andre for at gøre flittigt brug 
af løgne, selvom han ikke holder sig tilbage for at fordreje indholdet i mit indlæg. Et par 
eksempler:  
 
1) Han hævder, at jeg ”snakker om transportgeografisk sammenhæng for hele Aalborg 
området” for den tredje Limfjordsforbindelse vest om Aalborg. Nej, jeg nævnte blot 
”forbedring af transportgeografien”. Dette omfatter udover Aalborg også store dele af 
Jammerbugt, Brønderslev og Hjørring kommuner, samt færgetrafikken via Hirtshals.  
 
2) ”Aalborg Østs boligområder ligger jo en-to km fra E45”. Aalborg Øst (postdistrikt 9220) 
grænser op til E45 på hele strækningen fra Limfjordstunnellen til syd for Gigantium, og her 
ligger flere boligområder (bl.a. Esbjerg Parken og Øster Sundby) tæt på motorvejen. 
 
I Ingelise Tarbers mere sobre indlæg om Egholm (2.12) nævner hun, at det store 
rekreative område i Vestbyen (Vestre Fjordpark) anlægges lige ved siden af hvor 
motorvejen anlægges. Det ville have været tilfældet for Lindholmlinjen, men Egholmlinjen 
kommer ikke tættere på området end ca. 1,5 km, hvilket næppe vil medføre uoverstigelige 
støjproblemer for den kommende Vestre Fjordpark. Derimod vil vestforbindelsen tilbyde en 
mere direkte adgang for biltrafik til og fra det rekreative område fremfor ruter gennem 
tætbyområdet. 
 
Hovedformålet med mit indlæg var at se på mulighederne for at udforme vestforbindelsen 
så miljømæssigt skånsomt og trafikalt hensigtsmæssigt som muligt ud fra den vurdering, 
at forbindelsen nok anlægges om en årrække. Men for dem der satser på, at den helt 
opgives politisk, behøves naturligvis ikke disse overvejelser. 
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